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BODRUM MARMARA KOLEJİ 

ANAOKUL VE  İLKOKUL DİL POLİTİKASI 
 

GİRİŞ 

 
Bodrum Marmara Koleji, dil politikasını, dil öğretme ve öğrenme felsefesine odaklanmak, ek dil 

öğretimi ve ana dil desteği üzerine hedeflerimize ulaşmak için ortak bir inancı sağlamak amacıyla 

oluşturmuştur. Dil politikası, öğrencilerin gereksinimlerine, PYP programlarındaki ve 

uygulamalarındaki değişikliklere göre okul idaresinin ve akademik kadronun işbirliğiyle 

oluşturulmuştur ve program, gelişmeler ışığında revize edilmektedir. 

 
Bodrum Marmara Koleji olarak misyonumuzda, kültürel kimliğin evrensel kültürle birleştirilmesinin 

en önemli göstergesi olarak öğrencilerimizin ana dili doğru ve etkin kullanmasının önemi üzerinde 

durulur. 

“Atatürk ilke ve inkılapları ışığında, ulusal kimliğiyle gurur duyan bilgi çağının gerektirdiği 

donanıma ve küresel bakış açısına ve 21. yüzyıl becerilerine sahip, ana dilde, 

İngilizce ve modern dilleri etkili kullanarak ulusal ve uluslararası platformlarda var olabilen, 

bir üst öğrenime hazır, yaşam boyu öğrenmeyi öğrenmiş,  ülkesini başarıyla temsil 

edebilecek dünya vatandaşları yetiştirmektir. " 

 
Dil Felsefesi 

Dilin öğrenmenin merkezinde, bütün öğrenmelerin anahtarı olduğuna ve bütün öğretmenlerin dil 

öğretmeni olduğuna inanırız, dil eğitimi sadece sınıf ve yabancı dil öğretmenlerinin değil tüm okul 

öğretmenlerinin  sorumluluğundadır. Bodrum Marmara Kolejinde dil öğrenimi sadece bir dil öğretimi 

ile sınırlı değildir, uluslararası bilince sahip dünya vatandaşları yetiştirmek için farklı dil öğrenimine 

çok önem verilir ve desteklenir. Dil eğitimi için gerek müfradat içinde gerek müfradat dışında birçok 

olanak yaratılır.  Öğretilen diller aracılığı ile öğrencilerimiz becerilerini, tutumlarını ve öğrenen profili 

özelliklerini geliştirerek bilgiye ulaşırlar. Ayrıca uluslararası düşünmeyi geliştirmek için kendi 

kültürümüzü ve başkalarının kültürlerini öğrenmek için bir anahtardır. 

 
Bodrum Marmara Kolejinde Dil Profili 

Öğrencilerimizin  çoğu Türkçe konuşur. İki dilli öğrencilerimiz de vardır. Farklı diller konuşan öğrenciler 

birlikte oyun oynar ve etkileşim içindedirler. Yabancı dil öğretmenlerinin yanı sıra birkaç sınıf ve branş 

öğretmenimiz İngilizce konuşur. Yabancı uyruklu  verilerimiz bulunmaktadır. Ana dili İngilizce olan 

İngilizce öğretmenlerimiz bulunmaktadır. 

 
Bodrum Marmara Kolejinde Kayıt Şartları 

Marmara Okulları farklı sosyal ekonomik, etnik ve ulusal kökenden öğrencilere açıktır; fakat okula 

başvuran öğrenciler, rehberlik görüşmesinin değerlendirilmesinden sonra okula kabul edilir. Öğretim 

dili Türkçe olmasına ragmen, Türkçe bilmeyen öğrencilerin eğitim hakkını gözeterek okulumuza kabul etmekteyiz. 

Bu durumda karşılaşılabilecek zorlukların en aza indirilmesi için veliden tam destek istenmektedir. Destek 

öğretmenimizde bu konuda öğrencilerimize yardımcı olmaktadır. 

 
Bodrum Marmara Kolejinde Dil Öğretimi İlkeleri 

• Bodrum Marmara Koleji’ nde öğretim dili Türkçe’dir. 

• Öğrencilerimiz yabancı dil olarak İngilizce’yi öğrenirken ana derslerde bilgi ve 

becerilerini geliştirirler. 



 

• Öğrencilerimiz her iki dilde de sorgulamalarını yaparlar. 

• Okullarımızda yabancı dil öğretimine büyük önem verilir. 

• Öğrencilerimizin dil gelişimini sağlamak öğretmenlerin, velilerin ve öğrencilerin ortak 

sorumluluğudur. 

• Dil öğretimi belirli bir içerik dahilinde ve sorgulama üniteleri ile ilişkilendirerek yapılır. 

• Öğrencilerimizin bütün dillerdeki gelişimleri için sürekli geri bildirim verilir. 

• Öğrencilerimizin teknolojiyi kullanmaları, bilişim teknolojileri diline hakim olmaları 

çok önemlidir. Dijital vatandaşlar olarak akademik dürüstlüğe önem verilir. 

• Öğrencilerimiz okul kütüphanesinden istedikleri zaman yararlanabilirler; ayrıca her 

sınıf seviyesinde araştırma ve dil becerilerini geliştirmek için kütüphanemizde yapılan 

bilgi okur yazarlığı dersleri vardır. Kütüphanemizi etkin kullanan öğretmenlerimiz 

öğrencilerimize örnek olmaktadır. Ayrıca dönem sonunda seçilen kitap kurtları da 

öğrencileri kitap okumaya teşvik etmektedir. 

• Eğitimde başarılı olmanın ilk koşulunun, ana dilimizi iyi bilmek ve kullanmak olduğuna 

inanırız. Bu nedenle öğrencilerimiz ana dillerini kurallara uygun ve doğru kullanmaya 

teşvik edilir. 

 
Bodrum Marmara Koleji Ana Dil Öğretimi ve Gelişimi 

Bodrum Marmara Kolejinde öğrenim ana dilde yapılır. Ana dilde etkili iletişim kurmak ve ana dili 

geliştirmek bütün derslerin ortak amacıdır. Öğrencilerimizin ana dil gelişimleri için okulumuzda 

kütüphane ve medya kaynakları hazırlanmıştır. Öğrencilerimizin kitap okumaları, yazılı ve sözlü olarak 

dönüşümlü düşünmelerini sağlamak için gerekli düzenlemeler yapılır. Öğrencilerimizin sunum 

becerilerini geliştirmek için sorgulama üniteleri ile ilgili sunum yapmalarına fırsat verilir. Okulumuzda 

her yıl kitap yazarlarıyla söyleşiler düzenlenerek öğrencilerimizin ana dillerinde ya da öğrendikleri 

diğer dillerde kitap edinmeleri ve okumaları sağlanmaktadır. Disiplinlerarası olan temalara uygun, 

ünlü yazarların imza günleri planlanır, öğrenciler katılırlar. Ana dili İngilizce olan öğrencilerimize 

yönelik okuma kitapları kütüphanemizde mevcuttur. Seviyelere uygun dil  kapsam –sıralamalarımıza 

uyulur.  

 
Ek Dil Öğretimi ve Gelişimi 

Öğrencilerimiz ana okulundan başlayarak İngilizce öğrenmeye ve 3.sınıftan itibaren ek dil derslerinden 

birini seçerek yabancı dil öğrenmeye devam ederler. (Almanca, Fransızca, İspanyolca.) 

Öğrencilerimizin, İngilizce’ ye ilgilerini artırmak, özgüvenlerini geliştirmek ve uluslararası 

standartlarda değerlendirme yapmak için Cambridge Üniversitesi ESOL sınavlarına katılımları teşvik 

edilir. Bu sınavlarda okulumuz, her yıl Bodrum /Muğla ve Ege Bölgesi ortalamalarının üzerinde 

sonuçlar alır. Okulumuz, Cambridge Üniversitesi ESOL sınav merkezlerinden biridir.İngilizce 

öğretmenlerimizin gözlemleri sonucu desteğe ihtiyacı olan öğrencilere haftada bir gün, okul sonrası, 

İngilizce etüt yapılır. 

 
Değerlendirme Politikası 

 
Bodrum Marmara Koleji Kurumlarının dil değerlendirme politikası, süreç ve sonuç değerlendirmeye 

dayanmaktadır. Değerlendirme, ürün kadar sürece de odaklanmaktadır. Rubrikler aracılığıyla 

değerlendirmede öğretmenin öğrenciyi, öğrencinin öğrenciyi ve öğrencinin kendini değerlendirmesi 

uygulamaları yürütülmektedir. Öğrencilerin gelişim defterleri ve portfolyoları vardır. Portfolyo 

dosyaları, bir program dahilinde yılda 1 defa sunulur ve değerlendirilir. Milli Eğitim Bakanlığının 

karnelerinin yanı sıra, öğrencilere her dönem dil gelişimlerinin de değerlendirildiği gelişim karneleri 

verilir.  4. Sınıfın sonunda öğrencilerimiz PYP Sergisi düzenlemektedir. 



 

Yenilenen Ulusal Eğitim Uygulamaları uyarınca, süreç ve sonuç değerlendirmeler, rubrikler ve 

günlükler tüm derslerde kullanılabilmektedir. Yani Ulusal Eğitim Uygulamaları ve PYP uygulamaları 

aynı temelde birleşmektedir. 

 
Özel Gereksinimi Olan Öğrenciler 

 
Okul olarak, akademik veya sosyal olarak özel gereksinimleri olan öğrencilerin, özel ilgiye ihtiyaçları 

olduğunun bilincindeyiz. Eğer sınıf içindeki değişiklikler, bu öğrencinin problemini çözemediyse; 

rehber öğretmen, sınıf öğretmeni ve gerektiğinde müdür, öğrenci bilgilerini yeniden gözden geçirir, 

veli ile işbirliği içerisinde bir eylem planı üzerinde karar verir. 

 

 
Görev ve Sorumluluklar 

 
Bodrum Marmara Kolejinde, tüm personel, idare ve IB koordinatörleri okulun dil politikasını 

geliştirmek, uygulamak ve revize etmek için işbirliği içinde çalışır. Yeni akademik yıl başlamadan, 

okulun dil politikası, yönetim tarafından, kuruma yeni katılan öğretmenlere açıklanır.  

  Bu politika 2015-2016 öğretim yılından itibaren yürürlüktedir. En son 2022 yılında revize edilmiştir.      

Her 3 yılda bir PYP yürütme komitesi ve IB koordinatörlerinin işbirliği ile revize edilecektir. 

Marmara Kolejindeki tüm öğretmenler dil öğretmenidir. Öğrencilerin dil gelişimlerini desteklerler, 

kendi iletişim becerileriyle öğrencilere örnek olurlar.  Tüm  okul toplumunun, dil politikasına uyma 

sorumluluğu vardır.  

 

 

 
Öğretmenler Nasıl Rol Model Olurlar: 

 
Bodrum Marmara Kolejinin, dil gelişimini kabul etmek ve desteklemek konusunda özel bir sorumluluğu 

vardır. Bu kapsamda bütün öğrencilerin okuldaki akademik programa ve sosyal yaşama tam 

katılımlarını sağlamanın yanı sıra bireyler olarak kendilerini geliştirmelerini sağlamak amacıyla gerekli 

ortamı oluşturmakta ve ihtiyaç duydukları dil desteğini onlara vermektedir. Okulumuzdaki bütün 

öğretmenler, dil öğretmeni olarak kabul edilir. 

 
Her bir öğrenen, farklı dillere erişim sağlayabilmenin yararını görür ve bu erişim sayesinde farklı 

kültürlere ve bakış açılarına da erişim sağlar. Birden fazla dil öğrenmek kişisel gelişimi artırır ve 

uluslararası anlayışı kolaylaştırır. Türk ve yabancı uyruklu öğretmenlerimiz tarafından yürütülen 

İngilizce programı, anasınıflarından itibaren öğrencilerimizin İngilizceyi severek öğrenmelerini, dil 

becerilerini kazanmalarını, İngilizce dinleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerini yaşlarına uygun 

bir düzeyde geliştirmelerini hedeflemektedir. Öğrenciler, temel İngilizce bilgisi edinmenin yanı sıra 

öğrendikleri dilin kültürü hakkında da bilgi sahibi olmaktadırlar. 

 
Anaokulunda İngilizce eğitimimiz; çocukların o yaştaki ihtiyaçları ve özellikleri dikkate alınarak 

sınıflarında gün boyu İngilizce öğretmenleri  ve sınıf öğretmenlerinin koordineli çalışmaları sayesinde 

yaparak ve yaşayarak gerçekleştirilir. 

 
Öğretmenler, öğrencilerin sorgulama yapacakları ortamlar yaratırlar; küresel konuları tartışma, 

araştırma, yorumlama ve fikirlerini paylaşarak sorumluluk duygusu gelişmiş duyarlı, iletişim kuran 

bireyler yetiştirmek için işbirliğiyle çalışırlar. 



 

Öğrencilerimizin, günlük konuşma dilinde deyimler, atasözlerine yer verebilecek düzeyde olmaları; 

dilin kültürünü yansıtacak öğeler barındırarak uluslararası birey olma yolunda olmaları önemlidir. 

Kültürün dilin aynası olduğunu düşünürüz. Sorgulama programı üzerinden öğrencilerimizin kavramsal 

anlayışlar geliştirebilmeleri için de tüm öğretmenler işbirliğiyle konuları planlar dersleri işlerler. Okul 

toplumu içerisinde gördüğümüz ebeveynlerimizin de öğrencilerimizi araştırma konularına 

yönlendirmeleri, öğrencilerimizin ilgi alanlarına göre onları desteklemeleri ve onları tebrik etmeleri 

bizler için çok önemlidir. 

 
Disiplinler üstü Sorgulama Programında Dil 

Okulun tüm öğrenme alanlarında yapılan öğrenme etkinliklerinde dil işin içindedir. Yeni anlamların 

tartışılması ve yeni kavramların anlaşılması için öğrenenler dinler, konuşur, okur ve yazar. Milli Eğitim 

Müfredatının ve İlk Yıllar Programının her alanında dil öğretimi ve dil öğrenimi için özgün bağlamlar 

sunar. Bu bağlamlar öğrenenler topluluğunu ve de programı destekleyen Bodrum Marmara Koleji eğitim 

anlayışıyla bütüncüldür. Öğrencilerimize rollerini müzakere edebilmeleri için fırsatlar sunulur. 

Okuryazarlık, okuma ve yazma becerisinin yanı sıra sözel ve görsel okur-yazarlık üzerine çalışmalar da 

yapılır. Dil, sorgulama için bir araç görevi görür. Sorgulama temelli bir sınıfta öğretmen ve öğrenciler 

dili kullanmaktan keyif alırlar, dilin hem işlevselliğinin hem de estetik yönünün farkına varırlar. 

 
Bir sorgulama ünitesinin parçasını oluşturacak belli bir bölgeye özgü masallar; yapılacak bilimsel bir 

araştırmayla ilgili ön hazırlık niteliğinde bir bilim adamının biyografisinin ya da gazetede yayınlanmış 

bir makalenin tartışılması; matematik gelişimini destekleyen erken yaşlara ait sayma hikayeleri ile 

sanatsal becerileri geliştirmek için canlandırma tekniklerinin karşılaştırılması ve uygulanması, 

Edebiyatın öğrenci sorgulamasına dahil edilmesiyle verilen dil sevgisi ve dili kullanmanın keyfi, bir 

PYP sınıfındaki iyi uygulamalara örnek olarak verilebilir. 

Sorgulama programı, dil gelişimi ve kullanımı için öğrencilere özgün bir bağlam sunar. Dil, mümkün 

olan yerlerde alakalı, gerçekçi sorgulama üniteleri bağlamında öğretilmelidir. Öğretmen, öğrenenlerin 

sorgulamalarını ve öğrendiklerini paylaşmalarını destekleyen dil öğrenme fırsatları yaratmalıdır. Dilin 

sorgulama programının içinde veya dışında öğretildiğine bakılmaksızın, amaçlı sorgulamanın 

öğrencilerin en iyi şekilde öğrenmesini sağladığına inanılır. Başlangıç noktası her zaman öğrenenlerin 

geçmiş deneyimi ve şu anki anlayışı olmalıdır. 

 

Dildeki Bilgi ve Beceriler 

Etkili dil öğretimi ve öğrenimi sosyal eylemlerdir; çevreyle, dünyayla ve kişinin kendisiyle olan 

ilişkilerine bağlıdır. Bu tür öğrenme hayatla ilişkilidir, ilgi çekicidir, düşünmeye zorlar ve önemlidir. 

Dil gelişimini etkileyecek bazı faktörler; dil grupları arasındaki benzerlikler, dile ilişkin bir kulak 

dolgunluğu olması, dile yeteneği olmak, olgunluk, motivasyon ve öğretme ve öğrenme stilleri olabilir. 

Dil gelişim oranı, öğrenilen dilin kişi için önemine bağlı olarak değişiklik göstermektedir. Her dil 

öğrenme durumunda, öğrencinin gelecek gelişim seviyesine çıkması için mevcut gelişim düzeyi 

belirlenir ve bu mevcut beceri ve anlayışın üzerine yeni yapıtaşları koyarak ilerleme kaydedilmektedir. 

Dil öğreniminin gelişimsel bir süreç olduğu gerçeği göz önünde bulundurularak Dil Üzerine Kapsam 

ve Sıralama Çalışması’nda teşhis amaçlı araçlar olarak tasarlanan bir dizi gelişimsel baremlerden 

yararlanılır. Bu araçların amacı öğretmenlerin öğrencilerin dil öğrenme deneyimlerini planlamalarıdır. 

Tüm öğretmenler, dil öğretmeni olarak kabul edildiğinden, bu dokümanla tüm öğretmenler 

bilgilendirilir ve desteklenir. Öğrencilerin farklı yaşlarda programa katıldıklarını ve farklı dil 

seviyelerinde bulunduklarını kabul ederek, gelişimsel aşamaların bir sıralamasının yapılmasının 

öğretmenlerin, öğrenci gelişimlerinin tam seviyesini belirlemelerinde ve gelecek öğrenim 

deneyimlerini planlamada daha faydalı olacağı düşünülür.  Öğrencinin bulunduğu seviyenin 



 

değerlendirilmesi ile ortaya çıkan uygun öğrenim deneyimleri her bir öğrencinin gelişim seviyelerinde 

ilerleme kaydetmesini sağlamaktadır. 

Dil öğreniminde hangi kaynakları kullanıyoruz? 

Dil öğretiminde zengin kaynaklar oluşturmak gerektiğine inanıyoruz. Sorgulamaya davet edilen Maltepe 

Üniversitesi öğretim üyeleri, yazarlar, farklı kültürlerden olan velilerimiz, bilgisayar temelli kaynaklar 

ve internet siteleri, kitaplar, dergiler, tiyatro düzenlemeleri, müze ve galeri ziyaretleri yardımcı olabilir. 

 
Yerel çevremizdeki kaynaklardan yararlanmaya çalışıyoruz. Gezi, sergi ve müze faaliyetlerinden 

yararlanıyor. Okulumuza tarihi anlamlar katan sergilere ev sahipliği yapıyoruz. Kütüphanemizde 

okuma, bilgi okur yazarlığı çalışmaları ve disiplinlerarası uygulamalarımız için etkinlikler yapıyoruz. 

İngilizce IB kaynaklarımız CAMBRIDGE, OXFORD ve PEARSON yayınevlerinden ve dijital okuma 

platformlarından oluşmaktadır. Bu kitaplar IB eğitimi alan öğrencilerimize ödünç verilmekle birlikte 

öğretmenlerimiz yıl boyu bu kitapları kullanır. Medya okur yazarlığı, kitap atölyesi, gazete-dergi 

çalışmaları, teknolojik araçların desteklediği uygulamalarla öğrencilerin dil becerilerinin geliştirilmesi 

amaçlanır. Öğrencilerimizin drama, görsel sanatlar, dans veya müzik dilinden faydalanarak oyunlar 

düzenliyor ve sınıf gösterileri zamanlarında sunmaları için destek oluyoruz. Amfide, sınıfta veya 

konferans salonunda öğrencilerimizin seçimleriyle ve organizasyon becerileriyle hayata geçirmeleri 

için dramayla zenginleştirilmiş ülkemizin edebiyatını ve tarihini kutladığımız özel günler 

düzenliyoruz. 

 
Okulumuzda öğrencilerin sanat ürünlerini ve görsel dil ürünlerini sergileyebilecekleri fuaye alanına 

sahibiz. Öğretmen ve öğrencilerin sorgulama sonucunda ulaştıklarını hem görsel hem de yazılı dille tüm 

okulla paylaşmaları ve iletişim kurmaları için PYP bloğuna sahibiz. Dil eğitiminde tekrarın önemine 

inanarak düzenli aralıklarla ödev verilir. Farklılaştırılmış öğrenme deneyimlerine göre her öğrenci için 

farklılaraştırma çalışmalarına yer veriyoruz. 

Bir dönemde yapılan çalışmaların ve etkinliklerin kaydedildiği Akademik Bültenimizi paylaşıyoruz. 

Ana dilimizi ve yabancı dillerimizi kullanabileceğimiz küresel çalışmaları takip ediyoruz. 4.sınıfta bu 

sene başlattığımız ( 2018 PYP Sergisi için oluşturulan sergi bloğumuz da öğrenci merkezli bir kaynak 

niteliğindedir.) 

Dil A, B 

(PYP language scope and sequence and ‘Making the PYP Happen: A curriculum framework for 

international primary education’ –Language Annex page 68. IBO 2007, 2009, From Principles into 

Practice). ve M.E.B Dil kılavuzları. Kaynaklarından yararlanılarak pedagojik liderler takımı ile 

düzenlenmiştir. 

Dil gelişiminin, dil A ve B olarak, IB öğrenen profillerinden biri olan iletişim kurma ile bağlantılı 

olduğuna inanmaktayız. Öğrencilere gerçek iletişim kurma fırsatları sunularak kültürel ve sosyal 

farkındalık kazandırılmaktadır. Doğal ortamda dil eğitimi verebilmek için derslerde birçok yöntem 

teknik uygulanır. Yaratıcı, pratik, anlamlı, güdeleyici ilerleyebilmek için konu öncesi giriş kartı, tercih 

tahtası, KWL tablosu, konu işlerken kavram haritası, düşün, eşleş, paylaş…gibi ve en son konuları 

bitirirken balık kılçığı, öğrenme günlüğü,…gibi teknikler uygulanarak derslerin işleyişi çeşitlendirilir. 

Ana Dil 

Bodrum Marmara Kolejinde ailede öğrenilen ilk dilin ana dil olduğuna inanıyoruz. Öğrencilerimizin 

çoğu bir kaç öğrenen dışında Türkçeyi anadil olarak kullanmaktadırlar. 

Türkçe dışında ana dile sahip olan öğrenciler için, bu dillerde kaynak kitapları kütüphanemize eklemeye 

çalışıyoruz. Bu devam eden bir süreç ve ebeveynlerin destekleri bizler için çok değerlidir. 



 

Ana dilin öğrenilmesi, bilişsel gelişim ve kültürel kimliğin oturması açısından önemlidir. Ana dilin 

gelişimindeki başarının, başka dillerin öğreniminin de dahil olduğu uzun vadeli akademik başarıyı 

getireceğine inanıyoruz. 

Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) Genel Kurulu, 1999 yılında aldığı bir 

kararla 21 Şubat gününü, “Uluslararası Anadili Günü" olarak kutlamaktadır. Okulumuzda ise 22 Şubat 

günü “Ana Dil Günü” olarak kutlamalar yapılır. 

 

 
Dil A Gelişimini desteklemek için ne yapıyoruz? Etkinliklerimiz nelerdir? 

Dil A- Öğretim Dili 
Okulumuzda öğretim dili Türkçedir. Yani B Dilinin dışındaki tüm dersler Türkçe işlenmektedir. 

Türkçe dil öğrenimi öğrencinin geçmişteki deneyimine, ihtiyaçları ve ilgi alanlarına hitap edecek 

şekilde gerçekleştirilmesi gerektiğine inanılır. 

Öğrencilerin ilgilerine hazırbulunuşluklarına ve öğrenme stillerine göre farklılaştırma yöntemleri 

uygulanır. PYP müfredatında belirtilen üç öğrenme alanı olan sözel dil, yazılı dil ve görsel dil 

öğrencilerin gelişim evreleri düşünülerek MEB müfredat kazanımlarıyla ortak ders planlarına dağıtılır. 

Öğrenciler ana dili; konuşma, dinleme, okuma ve yazma etkinlikleri üzerinden öğrenirler. Öğrencileri, 

dildeki yetkinliğin, hatta birden fazla dilde yetkinliğin, değerli bir yaşam becerisi ve hem toplumsal 

iletişimde güçlü bir araç hem de kişisel düşünmede bir yöntem olduğu yönünde teşvik ediyoruz. 

Öğrencilerin, kendini hem yazlı hem de sözlü olarak ifade etmesi amacıyla hayal gücünü ve de 

yaratıcılığı destekleyecek etkinlikler yapılmaktadır. 

 
“Dil, düşüncenin evidir.” Martin HEDEGGER deyimi özellikle sorgulayan, araştıran öğrenenler olma yolunda, 

fikirleri inşa edebilen öğrenenlere dönüşebilmek için çok önemlidir. Öğrenenler çeşitli konulara ait bilgiyi, 

düşünceyi ve fikri dinlerken, onlar hakkında düşünürken, tartışırken ve dönüşümlü düşünme etkinliğinde 

bulunurken dili bir araç olarak kullanırlar. ( Halliday 1980). 

 
Türkçe derslerinde, akla ve bilime dayalı yaratıcılığa açık bir eğitim ortamında her dönemde yenilenen 

heyecanımızla öncelikle öğrencilerimizin okulu, okumayı ve yazmayı sevmeleri, okulda mutlu olmaları 

için ana dilini düzgün ve akıcı konuşabilen, araştıran- sorgulayan, uygulayan, yaratan ve bilgiye ulaşan, 

kendilerini ifade edebilmenin yollarını öğrenirken herhangi bir sorunla karşılaştığında çözüm üreten ve 

sorumluluklarını alabilen bireyler olmaları için çeşitli sınıf içi etkinlikler, uluslararası bilinç kapsamında 

festival ve kutlamalar için çalışmalar yapılmaktadır. “Sözlü ve yazılı olarak kendini ifade etme, okuma- 

anlama- akıcı okuma, söz varlığını geliştirme, yazma” becerilerini kazandırarak Türkçe’yi güzel, doğru 

ve etkin kullanan bireyler yetiştirmek amacıyla, PYP disiplinler arası temalarla entegre ettiğimiz MEB 

kitabındaki metinlerle bağlantılı olarak, dinleme ve dinlediğini anlama, okuma ve okuduğunu anlama, 

yazma kurallarını uygulama, kendini yazılı ve sözlü olarak ifade etme, söz varlığını geliştirme, görsel 

okuma, metnin ana fikrini belirleme ve şiirin ana duygusunu bulma becerilerinin geliştirilmesi, atasözü 

ve deyimlerin öğretimi hedeflenmektedir. Belirlenmiş konularda öğrencilerimiz yazılı anlatım 

çalışmaları yaparak ürünler ortaya koymakta ve sunumlar yapmaktadırlar. Okuma alışkanlığını 

pekiştirme amacıyla PYP disiplinlerüstü temalarımız ve ana fikirlerimizle bağlantılı olarak seçilen 

okuma kitapları ile ilgili olarak kitap tanıtma, söyleşi ve hikaye haritası oluşturma, okuma çemberi gibi 

çalışmalarla okumaları değerlendirilmektedir. 

 
Dil B / Yabancı Dil Gelişimini desteklemek için ne yapıyoruz? Etkinliklerimiz nelerdir? 

Dil B İngilizcedir. 3 yaş ve üzerine öğretilmektedir. 3 yaşından itibaren 10 saatlik İngilizce dersleri 

verilmektedir. Okulumuzda İngilizce TESL olarak değil TEFL olarak öğretilmektedir. Dil B derslerinde 



 

öncelikli hedef, öğrencilerin yabancı dile karşı olumlu tutum geliştirmeleri ve dil becerilerini 

kazanmalarıdır. 

Öğrencinin kendini güvende hissedeceği ortamlar yaratılarak, eğlenerek öğrenmesi sağlanır. 

Seviyelerine ve ilgi alanlarına uygun konu, materyal ve etkinliklere yer verilir, gerekirse öğrencilerin 

ihtiyaçları doğrultusunda güncellenir. İlkokulda Türkçe derslerine ek olarak haftada 10 saat İngilizce 

dersi görmektedirler. 

Dil gelişimi, IB öğrenen profillerinden biri olan iletişim kuran (communicator) ile doğrudan 

bağlantılıdır. Öğrencilerimize ek dilde gerçek iletişim kurma fırsatları sunularak kültürel ve sosyal 

farkındalık kazandırılmaktadır. Öğrenenler iletişime dayalı, yaratıcı, pratik, anlamlı, meraklarını ve 

ilgilerini canlı tutan şarkı, oyun, tekerleme, bilmece, kes yapıştır, drama, mini proje hazırlama gibi 

eğlenceli ve öğrenci merkezli farklı aktiviteler ile eğitilirler. ‘CLIL’ ( Content Language Integrated 

Learning) aktiviteleri ile düşünme becerilerini geliştirirler. 

 
Öğrencilerin birbirinden farklı hızlarda öğrendiği ve farklı ilgi alanlarının olduğu dikkate alınır. Konu 

öncesi giriş kartları, KWL tablosu, kavram haritası, balık kılçığı, çıkış kartları gibi çeşitli tekniklere yer 

verilir. Bu çalışmalar yapılırken disiplinler arası bağlantılar kurulur. 1.2.3. ve 4. sınıflarda düşünme ve 

iletişim becerilerini geliştirmek için disiplinler üstü temalara entegre olarak dinleme, konuşma, okuma 

ve yazma becerilerini destekleyen öğrenci merkezli sınıf içi ve dışı çalışmalar, hikayeler, şarkılar, 

sketçler ve gösteriler planlanır. 

Kapsam Sıralama Çalışması (2009) daki plana paralel olarak konular kolaydan zora ve birbirleriyle 

bağlantı kurularak işlenir, sık sık tekrarlara yer verilir. ( 1. ve 2. sınıflarda Phase 2& 3 ; 3.ve 4. 

sınıflarda Phase 4& 5) İlk yıllarda dinleme ve konuşma becerisine ağırlık verilir, sınıflar ilerledikçe 

okuma ve yazma becerileri de geliştirilmeye başlanır. 4.sınıfta İngilizce’yi bilgiye ulaşmak ve araştırma 

yapmak için kullanmaya başlarlar. Avrupa Ortak Çerçeve Programının ( CEFR) belirlediği dil öğretimi 

ve değerlendirmesi standartlarını göz önünde bulunduruyoruz. 3. Sınıftan itibaren, öğrencilerimiz 

edindikleri dil becerilerini sınamak için Cambridge University Young Learners ( Cambridge University 

YLE) sınavlarına katılmaya teşvik edilirler. 4. sınıfın sonunda öğrencilerimizin İngilizcesi A1 

seviyesindedir. 

2.sınıftan itibaren ek dil dersinde zorlanan veya okulumuza yeni gelen öğrenciler için hafta içi, okuldan 

sonra, destek eğitimi sağlanmaktadır. 

Öğrenciler öğrenmekte oldukları şeyin ne ifade ettiğini, ne zaman ve nasıl kullanması gerektiğini 

yaparak ve yaşayarak farkına varırlar. Global konulara, seviyelerine uygun şekilde, yer verilir. 

Kültürlerarası bilinç kazandırılmaya çalışılır. Dikey doğrultuda her sınıf yabancı dil seviyesi  

doğrultusunda ‘Geri dönüşüm’, ‘Tasarruf’, ‘Dünya Hayvanlar Günü’, ‘ Dünya Su Günü’, ‘Yeni Yıl’, 

‘Cadılar Bayramı’, ‘ Ana Dil Günü’, ‘Çocuk Bayramı’, Frankafoni ve October Fest, gibi konular ile 

ilgili çalışmalar yaparak kültürler arası farkındalık, açık görüşlülük ve hoşgörü kazanmaktadırlar. 

Öğrencilerin hata yapmaktan korkmadan, hoşgörülü ve saygılı bir şekilde kendilerini yabancı dilde ifade 

edebilmeleri hedefimizdir. 

 
Öğrencilerin neyi bilmelerini istiyoruz? Fikirlerimizi, duygularımızı, düşüncelerimizi ve 

görüşlerimizi okuma sayesinde netleştirebiliriz. Edebiyat, hem kendimizi hem de başkalarını 

anlamamızda bize yardımcı olur; ayrıca düşünceyi etkileme ve yapılandırma gücüne de sahiptir. İyi 

yazılmış bir roman, öğrenenlerin duygular ve eylemler üzerinde dönüşümlü düşünerek ve empati 

geliştirerek kendilerini başkalarının yerine koyabilmelerine fırsat sunar. Gerçek hayata dair yazılmış 

kitaplar, otobiyografiler ve disiplinlerüstü temalara uygun seçilen kitaplar okunur. Okuduğunu 

anlayabilme  becerisi  ise  sorgulama  süreci  için hayati  önem taşır. Sorgulayanlar  olarak öğrenenler, 



 

metinden faydalı ve ilgili bilgiyi bulabilmeli, sentez yapabilmeli ve uygulayabilmelidirler. Çeşitli 

öğrenme ihtiyaçlarını karşılamak ve öğrencilerinin ilgisini çekebilmek adına öğretmenlerimiz, 

öğrencilerin hazırbulunuşluklarına göre, ihtiyaca göre, özenle çalışırlar. Avrupa Ortak Çerçeve 

Programının ( CEFR) belirlediği dil öğretimi ve değerlendirilmesi standartlarını geliştirmek için etkin 

bir çalışma sürdürülür. Öğrencilerimiz yabancı dil konuşulan ülkelerle bağlantıya geçmelerine teşvik 

edilir. Öğrencilerin bireysel ve öğrenme farklılıkları ve gelişim düzeyleri gözetilerek tüm etkinliklerde 

farklı öğrenme ve öğretmen araç stratejileri kullanılmaktadır. Dil eğitiminde kalıcı öğrenmeyi sağlamak 

için ders içinde öğrencilerimize sürekli geribildirim yapmaya onları güdülemeye çalışırız. Okul sonrası, 

hafta sonları verilen ödevlerle tekrarlar yaparak öğrenmelerini pekiştirmelerini isteriz. Dil becerilerini 

geliştirmek için internet üzerinden güvenilir online okuma ve dinleme platformunu kullanabilirler. 

Yararlanmak isteyen öğrencilerimize de seçenek olarak sunmaktayız. 

 
Sözel dil- Görsel dil – Yazılı dil 

Dildeki Genel Beklentiler 

Öğrenenlerin Gelişim Aşamalarına Göre 

ANAOKULU 

Okul öncesi dönem yaşamın temelidir. Bu dönemde öğrenme çok hızlı ve kalıcıdır. Her yaş grubunun 

temel gelişim özellikleri ortaktır. Dil öğrenimi ilk ailede başlar. Ana dillerini doğru ve güzel 

konuşmalarına gereken önem verilir. Dünyada bizleri birleştiren kavramların sevgi, saygı, işbirliği, 

sorumluluk, hoşgörü, yardımlaşma paylaşma davranışları olduğunu biliriz. Öğrencilerimiz, Türk ve 

yabancı öğretmenlerden, disiplinlerüstü temalarla ilgili şarkı, tekerleme, kukla, şiir, drama, müzik, 

oyun, hikaye ve resim kartları ile 10 saatlik İngilizce eğitim alırlar. Serbest zamanlarda yabancı 

öğretmenlerle oyun ve aktiviteler İngilizce yapılır. İngilizceyi kullanmak ve konuşurken öğrenmeyi 

aktif olarak gerçekleştirmek için farklılaştırma eğitimi sunmaktayız. 

Anaokulu sonunda, konuşmak ve iletişim kurmak için dinlemenin değerini anladıklarını, seslerin 

nesnelerle, olaylarla bağlantılarının olduğunu, görsel ve işitsel olarak ana dil ve ek dil kullanarak 

gösterirler. Bilgiye erişmek için yapılan tüm etkinliklerimizle zaman, zıtlık, değişim, neden sonuç, 

benzerlikler..vs gibi kavramları öğrenirler. Ek dil derslerinde, günleri, renkleri, yakın çevresindeki kişi 

ve nesneleri öğrenirler. 

 

 
• Anaokulu 3 yaş; çocuklar temel soruları anlarlar. Beden dili veya kelimelerle yanıtlarlar. 

Açıklamaları ve talimatları takip ederek anlayabilirler. İletişim kurmak için vücut dilinden 

yararlanırlar. Şekilleri ve renkleri seçip eşleştirebilirler. Gördükleri fotoğraf ve videolarla ilgili 

yorum yapabilir, sorular sorabilirler. Resimlerle yazılı metinleri birbirinden ayırabilirler. 

Harfler ve rakamlar arasında ayrım yapmaya başlarlar. 

 
• Anaokulu 4 yaş; basit cümleleri anlar, hareketle ya da sözlü tepki verir. Basit sorulara cevap 

verir. Duygu ve düşüncelerini basit kelimelerle ifade edebilir. Sınıf kurallarını anlar, kurallara 

bilinçli biçimde uyar. 1’den 10’a kadar rakamları ve renkleri tanır, gösterir ve sözlü ifade eder. 

Temel jest ve mimikleri anlar, vücut diliyle gönderilen basit mesajları alır. Okunan hikâyeleri 

dikkatle dinler, şarkılara katılır. Resim ve yazı arasındaki farkı bilir. İsminin yazılı halini tanır, 

ismini yazmak için gerekli devinim becerilerini kazanmaya başlar. 

 

 
• Anaokulu 5 yaş; öğrenenler, iletişimde konuşma ve dinlemenin değerini anlar. Her sesin bir 

anlamı olduğu ve birçok nesneyi temsil ettiğini anlarlar. Dili soru sormak ve sorgulamak için 

kullanırlar.  Dilin kodları  ve  sembollerle  anlaşılacağını  farkına  varırlar.     Öğretmenlerinin 



 

 

yardımıyla eleştirel düşünmelerini geliştirirler. Nasıl yazdığının ve ne yazdığının farkına 

varırlar. Yazmanın, iletişime yardımcı, duygularını ifade etmede kolaylık olduğunu fark ederler. 

Anlamlı iletişim kurabilmek için görsel metinleri takip edebilir ve okuyabilirler. İşaret, etiket, 

logolar anlayabilirler. Vücut dilini göstererek, taklit ederek kullanırlar. Tekerleme, şarkı, şiir, 

kelime oyunlarına katılırlar. Hikaye dinlerken kendi deneyimleriyle bağlantı kurarak, hayal 

kurarlar. Merakları yazılı metinler üzerine çok olur. Kendi ismini yazar ve bağımsız olarak 

harfleri tanır. Harf sayı ve sembol arasındaki ayrımı bilir. Okulda grup içinde görevler alır, 

işbirliğiyle olumlu dil kullanarak eyleme geçer. 

 
• İlkokul 1.sınıf; öncelikle ilk okuma yazma öğretimi yapılmaktadır. Okuma ve yazma becerileri 

yanında düşünme, anlama, sıralama, sorgulama, sınıflama, ilişki kurma ve değerlendirme gibi 

zihinsel becerilerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar da yapılmaktadır. Türkçe’ yi doğru, güzel 

ve etkili kullanmaya dönük becerilerin kazandırıldığı bir okuma yazma öğretimi amaçlanarak 

“Ses temelli cümle yöntemi” uygulanmaktadır. Öğretmen rehberliğinde akıcı okuma düzeyini 

geliştirmek amacıyla okuma çalışmaları yapılmaktadır. Örneğin; sesli okuma, sesleri doğru 

çıkarma, vurgu-tonlama, anlamlı okuma, koro hâlinde okuma, metin üzerinde konuşma vb. 

yapılarak süreç tamamlanmaktadır. Ses öğretilirken görselden hareketle harf senaryosu, 

tekerleme, şarkı ve bilmecelerden yararlanılmaktadır. Öğrencilerin dil gelişimi ve okumayı 

geliştirmeleri için tekerleme, sayışma, ninni, bilmece ve maniler sıklıkla kullanılmaktadır. Ders 

içi etkinliklerde, istasyon çalışmaları, grup çalışmaları, doğaçlamalar, canlandırmalar, 

farklılaştırılmış öğretime yönelik uygulamalara yer verilmektedir. 1.sınıfta okuma ve yazma 

süreci tamamlanmaktadır. 

 
• İlkokul 2.sınıf; dil öğretiminde Türkçeyi doğru, etkili ve güzel kullanma, eleştirel ve yaratıcı 

düşünme, iletişim, problem çözme, araştırma, bilgi teknolojilerini kullanma, girişimcilik ve 

karar verme gibi temel becerilere yer verilmektedir. Okuma ve yazma kazanımları için metin 

içi, metin dışı ve metinler arası okuma yoluyla anlam oluşturmayı sağlayacak etkinliklerle 

“Sözlü İletişim, Okuma, Yazma” olmak üzere üç ana başlık altında öğretim programları 

düzenlenmektedir. Sözel dilin gelişmesi amacıyla anlamı bilinmeyen kelimelerle çalışma, 

karşılaştırma yapma, sebep- sonuç ilişkisi kurma, sınıflama, değerlendirme, özetleme, 

düşüncelerini mantıksal bütünlük içinde sunma gibi zihinsel becerilerini geliştirmelerini 

sağlayan etkinliklere yer verilmektedir. Okuma yönünden gelişimi sağlamak amaçlı kelime 

çalışmalarına ağırlık verilmektedir. Kelimelerin anlamının kavratılması, cümle, paragraf içinde 

doğru ve yerinde kullanılması ve kelime dağarcıklarının gelişimine yönelik farklı türdeki eserler 

okunmasına ve bu eserler yoluyla yazar ve şairlerin tanınmasına yönelik etkinlikler 

yapılmaktadır. Görsel okuma ve görsel sunu alanlarına yönelik etkinliklerle şekil, sembol, dil 

bilgisi, yazım kuralları, okuduğunu anlama ve yazılı anlatım becerileri ile ilgili kazanımlar 

seviyeye uygun olarak planlanmaktadır. 2.sınıfta okuma yazma becerilerini geliştirmeye 

yönelik çalışmalar yapılmaktadır. 

 
• İlkokul 3.sınıf; dil öğretimi dinleme, konuşma, okuma, yazma, görsel okuma ve görsel sunudan 

oluşan öğrenme alanlarındaki etkinlikler ile yapılmaktadır. Zihinsel hazırlık olarak soru cevap, 

resim ve fotoğraf inceleme, anahtar sözcüklerle çalışma, görsele bakarak tahminde bulunma 

etkinlikleri yapılarak iletişim teknolojilerinden yararlanılmakta ve oyunlar oynatılmaktadır. 

Dinlediği/izlediğinden hareketle, söz varlığını zenginleştirme etkinlikleri ile duygu, düşünce ve 

hayal dünyalarını geliştirmelerini sağlayacak basılı materyaller, çoklu medya kaynaklarından 

yararlanılmaktadır. Bu doğrultuda “Sözlü İletişim, Okuma, Yazma” olmak üzere üç ana başlık 

altında öğretim programları düzenlenmektedir. 3. sınıfta ise öğrencilerin kendine has yazı 

alışkanlığı kazanmasına yönelik yazı çalışmaları yapılmaktadır. Görsel okuma ve görsel   sunu 



 

 

öğrenme alanları ile dinleme, konuşma, anlama, kavrama, yorumlama, sorgulama becerilerinin 

gelişmesi için canlandırma, doğaçlama, rol oynama, reklam yazma- sunma ve istasyon 

çalışmaları, katlı öğretim gibi farklılaştırılmış öğretim uygulanmaktadır. 

 

 
• İlkokul 4.sınıf; dil öğretimi dinleme, konuşma, okuma, yazma, görsel okuma ve görsel sunudan 

oluşan öğrenme alanlarındaki etkinlikler ile yapılmaktadır. Sözel dil gelişimi için anahtar 

sözcüklerle çalışma, kelimeleri doğru telaffuz etme, yaşantısından ve günlük hayattan örnekler 

verme, görsele bakarak tahminde bulunma etkinlikleri yapılarak iletişim teknolojilerinden 

yararlanılmakta ve oyunlar oynatılmaktadır. Okuma, okuduğunu anlama, okuduklarından 

çıkarımlar yapma çalışmaları yapılmaktadır. İmla kurallarına uygun, noktalama işaretlerini 

kullanarak hikaye yazma, canlandırma, hikaye haritası oluşturma çalışmalar ile anlamlı 

okumaları desteklenmektedir. Öğrencilerin düşüncelerini mantıksal bütünlük içinde yazma, 

farklı düşünmeye yönlendiren ifadeler kullanma, karşılaştırma yapma, sebep- sonuç ilişkisi 

kurma, sınıflama, değerlendirme, özetleme etkinliklerine yer verilmektedir. 4. sınıfta 

öğrencilerin kendine has yazı alışkanlığı kazanmasına yönelik yazı çalışmalar yapılmaktadır. 

Görsel okuma ve görsel sunu öğrenme alanları ile dinleme, konuşma, anlama, kavrama, 

yorumlama, sorgulama becerilerinin gelişmesi için canlandırma, doğaçlama, rol oynama, 

okuma çemberi oluşturma ve istasyon çalışmaları, katlı öğretim gibi farklılaştırılmış öğretim 

uygulanmaktadır. 

 

 

IB Öğrenen Profili ve Dil Politikamızdaki Önemi 

Dil öğreniminde sürekliliğin önemine inanarak, dil gelişiminin iletişim kurma becerisiyle ve uluslararası 

bakış açısına sahip bireyler yetiştirmede IB öğrenen profilden yararlanırız. Sorgulama ünitelerimizde 

ve gündelik hayatımızda  bu IB profilleri üzerinden iletişimde bulunuruz. 

Araştıran - sorgulayan:  Olumlu tutum, oyun odaklı öğrenme deneyimleri ve özgün materyaller ile ( 

şarkılar, oyunlar, makaleler,tekerlemeler vb.) dile karşı olan merakları artar ve  daha fazla öğrenme 

isteği duyarlar. Sorgulama yapmak için soru sorarlar. 

Bilgili: Öğrenciler dillerini kullanıp katıldıkları etkinlikler ile küresel konular hakkında bilgi sahibi 

olurlar. 

Düşünen: Öğrenciler  dil öğrenme süreci boyunca, disiplinlerarası bağlantılar yapmaya dayalı, yaratıcı  

‘CLIL’  Content Language Integrated Learning aktiviteleri ile düşünme becerilerini geliştirirler.  

İletişim kuran: Öğrenciler tüm yaşamları boyunca dili, iletişim kurmak, sorgulamak, fikirlerini 

paylaşmak ve yeni şeyler öğrenmek için kullanacaklarının farkındadırlar. İletişim becerilerini 

geliştirmenin iletişim kuran profil özelliği ile bağlantılı olduğunu bilirler. 

İlkeli: Öğrenciler dillerini saygılı bir şekilde ve başkalarına zarar vermeden kullanma anlayışı 

geliştirirler. Her dilin kendine ait özellikleri olduğunu bilirler. 

Açık Fikirli: Yeni bir dili ve farklı kültür ve gelenekleri keşfederek açık görüşlü bireyler olurlar. Yeni 

dil öğrenmek, yeni bir kültür öğrenmektir. 

Duyarlı: Destekleyici, yardımcı ve dostane bir öğrenme ortamında geçirdikleri dil edinimi sürecinde 

duyarlı hale gelirler. 

Riski göze alan: Öğrenciler hata yapmaktan korkmadan dillerini farklı ortamlarda kullanmaktan 

çekinmezler. Yeni bir dil öğrenmekten çekinmezler. Öğrendikleri kelimeleri, deyimleri, kalıpları vb. 



 

 

kullanmaya çalışmaları dili 

öğrenmede etkili olduğunu bilirler 

Dengeli: İletişim becerilerini, uygun kelimeler, yüz ifadeleri ve vücut dili ile geliştirip kullanırlar. Dil 

öğrenirken çeşitli kaynaklardan yararlanırlar. Sözel, Görsel ve Yazılı dil becerilerine önem verirler. Dil 

öğreniminde pratik yapmanın yanı sıra dinlemenin de önemini bilirler. 

 

Dönüşümlü düşünen: Dil öğrenimi boyunca kendi potansiyelleri ve yeteneklerinin farkına varırlar. Kendi 

öğrenmeleri üzerine düşünmeleri ve sorumluluk almalarının dil öğrenmede çok önemli olduğunu bilirler. 

 
Kaynaklar:  

 

From Principles into Practice 2018 

Standartlar ve uygulamalar 2020 

Making PYP Happen 2008 

Dil Kapsam sıralama 2018 

Dil Kapsam sıralama 2009 

M.E.B Türkçe Öğretim Programı 2019 
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